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z dnia  20 marca 2019 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR V/38/2019
RADY GMINY PŁUŻNICA

z dnia 29 marca 2019 r.

w sprawie zarządzenia poboru i opłat w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości
wynagrodzenia za inkaso

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994; zm.: Dz. U. z 2018 r. poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432 i poz. 2500) art. 6 ust. 12, ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1445; zm.: Dz. U. z 2018 r. poz. 1588, 
poz. 1669, poz. 1693, poz. 1722 i poz. 2073, M. P. z 2018 r. poz. 745 i poz. 1018), oraz art. 6b ustawy z dnia 
15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1892; zm.: Dz. U. z 2018 r. poz. 1588 i poz. 1669) 
oraz art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1821; zm.: Dz. U. 
z 2018 r. poz. 1588 i poz. 1669) Rada Gminy Płużnica uchwala, co następuje:

§ 1. Zarządza się pobór należności w formie inkasa:

1) podatku od nieruchomości,

2) podatku rolnego,

3) podatku leśnego,

4) łącznego zobowiązania pieniężnego,

§ 2. Ustala się inkasentów należności, o których mowa w §1 następujących sołtysów:

1) w sołectwie Bartoszewice - Erwin Koperski,

2) w sołectwie Bągart - Janusz Makówka,

3) w sołectwie Bielawy - Magdalena Goral,

4) w sołectwie Błędowo - Dorota Karpus,

5) w sołectwie Czaple - Dorota Wąż,

6) w sołectwie Dąbrówka - Bożena Bartosiewicz,

7) w sołectwie Działowo - Zbigniew Majewski,

8) w sołectwie Goryń - Marian Borowiec,

9) w sołectwie Józefkowo - Dorota Warczak,

10) w sołectwie Kotnowo - Grażyna Chojnacka,

11) w sołectwie Mgowo - Justyna Szumachowska,

12) w sołectwie Nowa Wieś Królewska - Gabriela Przytarska,

13) w sołectwie Orłowo - Eleonora Chojnacka,

14) w sołectwie Ostrowo - Barbara Piłat,

15) w sołectwie Płąchawy - Teresa Ryba,

16) w sołectwie Płużnica - Lidia Juda,

17) w sołectwie Pólko - Dariusz Czaplicki,
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18) w sołectwie Uciąż - Lucyna Michałowska,

19) w sołectwie Wieldządz - Justyna Jankowska,

20) w sołectwie Wiewiórki - Monika Kaliszewska.

§ 3. Ustala się wysokość wynagrodzenia za inkaso w wysokości 2 % od zainkasowanych przez inkasenta 
należności określonych w § 1.

§ 4. 1. Inkasent zobowiązany jest rozliczyć się z zainkasowanych kwot nie później niż w terminie 3 dni od 
upływu terminu płatności raty podatku. Jeżeli przedłużony termin kończy się w dniu ustawowo lub dodatkowo 
wolnym od pracy rozliczenie powinno nastąpić w najbliższym dniu powszednim, a w przypadku jeżeli 
w przedłużonym terminie płatności przypadają 2 dni wolne o te dni przedłuża się termin rozliczenia. 

2. Rozliczenie inkasenta następuje w terminie 7 dni od dnia, w którym inkasent odprowadzi pobrane podatki na 
rachunek bankowy Gminy Płużnica.

§ 5. Traci moc Uchwała Nr VI/35/2015 Rady Gminy Płużnica z dnia a 26 marca 2015 r. w sprawie zarządzenia 
poboru i opłat w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Płużnica.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 
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Uzasadnienie

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy o samorządzie gminnym, do wyłącznej właściwości Rady Gminy
należy podejmowanie uchwał w sprawach podatków i opłat w granicach określonych w odrębnych ustawach.
Wedle art. 40 ust. 1 tej ustawy, na podstawie upoważnień ustawowych Radzie Gminy przysługuje prawo
stanowienia aktów prawa miejscowego obowiązujących na obszarze gminy. Takimi odrębnymi ustawami są:
ustawa o podatkach i opłatach lokalnych, ustawa o podatku rolnym oraz ustawa o podatku leśnym – i na ich
podstawie Rada Gminy może ustanowić prawo miejscowe. Art. 6 ust. 12 ustawy o podatkach i opłatach
lokalnych stanowi, że Rada Gminy może zarządzać pobór podatku od nieruchomości od osób fizycznych
w drodze inkasa oraz wyznaczać inkasentów i określać wysokość wynagrodzenia za inkaso. Analogiczne
rozwiązania przewidują art. 6b ustawy o podatku rolnym oraz art. 6 ust. 8 ustawy o podatku leśnym. Niniejsza
uchwala przewiduje pobór w drodze inkasa wskazanych w niej podatków: podatku od nieruchomości, podatku
rolnego, podatku leśnego, łącznego zobowiązania pieniężnego przez inkasentów.
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